
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE 

KONANÉHO DNE 29.1.2024 

 
Přítomni: Machyánová Jana, Bystričanová Eliška, Simonicsová Alena, Dušek František, 

Křepelka Josef, Jiran Libor, Nalejvačová Šárka 

Hosté: Hála Jiří, Šnajdrová Libuše, Štecher Petr 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 18 00 hodin starostkou obce 

v zasedací místnosti OÚ Tomice. 

Bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Program zasedání:   

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 

4. Záměr dlouhodobého pronájmu pozemku – Mašek K. 

5. Dětský karneval 

6. Dotace na kapličku 

7. Dotace Spolkový dům 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Byla navržena jako zapisovatelka Eliška Bystričanová a ověřovateli zápisu František 

Dušek a Josef Křepelka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy. 

 

Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 

Eliška Bystričanová, ověřovatelé zápisu František Dušek a Josef Křepelka. 

 

2. Schválení navrženého programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce. 

 



 

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 

Starostka obce seznámil přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 

dne 14.12.2023. 

Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání. 

 

4. Záměr dlouhodobého pronájmu pozemku – Mašek K. 

OZ schvaluje p. Karlovi Maškovi dlouhodobý pronájem části pozemku par. č. 399/16 o 

výměře 25 m2 ;katastrální území Tomice u Dolních Kralovic. 

Cena pronájmu činí 2,50Kč/m2. Pronájem pozemku bude po dobu 10 let s roční     

výpovědní lhůtou. Písemnou nájemní smlouvu zajistí starostka obce. 

 

Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 4: ZO schvaluje dlouhodobý pronájem pozemku p. Karlovi Maškovi. 

 

5. Dětský karneval 

Starostka obce podala návrh na nákup hmotné tomboly na Dětský karneval 

v Tomicích konaný 17.2.2024. Starostka nakoupí tombolu v hodnotě 6 000,- Kč. 

 

Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 5: ZO schválilo nákup tomboly v hodnotě 6 000 Kč. 

 

6. Dotace na kapličku 

Starostka obce informovala přítomné členy obecního zastupitelstva s možností 
podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství z dotačního programu 129 670 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků. Žádost by se podávala na opravu 
kapličky – Obnova výplní otvorů a podlahy v kapličce v Tomicích. Výše dotace je max. 
300 tisíc. Při získání dotace by se obec spoluúčastnila na financování. Financování by 
obec provedla z vlastních zdrojů. 
 

Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na opravu kapličky - 

Obnova výplní otvorů a podlahy v kapličce v Tomicích. 

 



7. Dotace Spolkový dům 

Starostka obce informovala zastupitele o zveřejnění výsledků dotací z MMR. 

Naše žádost na Rekonstrukci 1NP Spolkového domu, byla zamítnuta. 

 

Usnesení č. 7: OZ bere informaci o zamítnutí žádosti o dotaci na vědomí. 

 

 

Zápis provedla:          Eliška Bystričanová             …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Dušek                   …………………………………. 

               

                Josef Křepelka                     …………………………………. 

 

Starostka obce:          Jana Machyánová               …………………………………. 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………. 

Sejmuto dne:…………………….  


